



EBERLE

- Weinkarte Herbst 2020 -



WEINGUT - GÄSTEHAUS
HERMANN EBERLE

.....
D-76835 Burrweiler/Weinstr. // Böchinger Straße 3
Tel. 06345/919245 // Fax 06345/919247 // eberle.weingut@t-online.de
.....

www.weingut-eberle.de

Jetzt
Lieblingswein
finden!

LITERWEINE

Unsere Literweine sind frische, fruchtige Alltagsweine, die für jeden Anlass geeignet sind.

WEISS

				Anzahl Flaschen
01 2019	Müller-Thurgau feinherb PFALZ süffig, zartes Bukett, milde Säure	1,0 L 11,0 % vol	4,10 €	
02 2019	Morio Muskat feinherb PFALZ <i>Silberner Kammerpreis</i> würzig, mild	1,0 L 11,0 % vol	4,40 €	
05 2019	Bacchus feinherb PFALZ <i>Silberner Kammerpreis</i> saftig, feines Bukett	1,0 L 11,5 % vol	4,40 €	
08 2019	Riesling halbtrocken PFALZ <i>Silberner Kammerpreis</i> feinfruchtig, ausdrucksvoll	1,0 L 11,0 % vol	4,40 €	
09 2019	Kerner trocken PFALZ herzhaft, elegant	1,0 L 12,5 % vol	4,40 €	
10 2019	Silvaner trocken PFALZ herb, gehaltvoll	1,0 L 12,0 % vol	4,40 €	
12 2019	Riesling trocken PFALZ fruchtig, kräftig	1,0 L 11,5 % vol	4,40 €	

ROT & ROSÉ

46 2019	Portugieser Rosé PFALZ elegant, mild	1,0 L 10,5 % vol	4,70 €	
50 2017	Rotwein trocken PFALZ kräftig, fein, herb	1,0 L 12,5 % vol	4,70 €	
51 2018	Rotwein halbtrocken PFALZ samtweich	1,0 L 12,5 % vol	4,70 €	
13	 Glühwein weihnachtlich gewürzt, trinkfertig	1,0 L 12,0 % vol	3,40 €	

ORTSWEINE

Unsere Ortsweine sind sortentypische Weine, die aus mehreren Weinbergen innerhalb einer Ortsgemarkung stammen und das Herzstück unserer Weinkarte bilden.

WEISS

				Anzahl Flaschen
17 2019	Grauer Burgunder feinherb BURRWEILER <i>Silberner Kammerpreis</i> feinduftiger Tropfen	0,75 L 12,5 % vol	5,20 € (6,93 €/L)	
19 2019	Gewürztraminer feinherb FLEMLINGEN <i>Silberner Kammerpreis</i> würzig, gehaltvoll	0,75 L 12,5 % vol	5,40 € (7,20 €/L)	
21 2019	Goldmuskateller BURRWEILER <i>Silberner Kammerpreis</i> reife Zitrusnoten, Muskataromen	0,75 L 11,0 % vol	5,60 € (7,47 €/L)	
22 2019	Chardonnay trocken FLEMLINGEN frischer Duft nach Birne und Melone	0,75 L 13,5 % vol	5,60 € (7,47 €/L)	
24 2019	Kerner lieblich BURRWEILER süffig, süß, schöne Blume	0,75 L 10,0 % vol	5,60 € (7,47 €/L)	

ROT & ROSÉ

47 2019	Dornfelder Rosé BURRWEILER ausgeprägte Frucht, rote Beeren, frisch	0,75 L 11,5 % vol	5,30 € (7,07 €/L)	
48 2019	Spätburgunder Blanc de Noir BURRWEILER körperreich, zarter Schmelz	0,75 L 12,5 % vol	5,30 € (7,07 €/L)	
53 2019	Spätburgunder Rotwein trocken BURRWEILER gehaltvoll, fruchtig	0,75 L 12,5 % vol	5,00 € (6,67 €/L)	
54 2018	Dornfelder Rotwein trocken BURRWEILER kräftig, dunkle Farbe	0,75 L 12,5 % vol	5,00 € (6,67 €/L)	
55 2019	Dornfelder Rotwein lieblich BURRWEILER vollmundig, samtig, harmonisch	0,75 L 11,5 % vol	5,00 € (6,67 €/L)	
57 2019	Merlot Rotwein trocken BURRWEILER vollmundig, dezentes Vanillearoma	0,75 L 13,0 % vol	5,80 € (7,73 €/L)	



LAGENWEINE

Die Trauben für unsere Lagenweine stammen aus unseren besten Lagen. Die Weine sind Ausdrucksstark und eignen sich hervorragend für besondere Anlässe. Im Weinberg wird auf höchste Qualität hingearbeitet und die Erträge reduziert.

WEISS

27	2019	Riesling trocken** BURRWEILER SCHLOSSGARTEN vom Muschelkalk exotisch, Pfirsich, Mango	0,75 L 12,5 % vol	6,30 € (8,40 €/L)	Anzahl Flaschen
34	2019	Riesling trocken** BURRWEILER SCHÄWER vom Schiefer Apfel, Zitrus, feine Mineralik	0,75 L 12,0 % vol	6,30 € (8,40 €/L)	Anzahl Flaschen
18	2019	Weißer Burgunder FLEMLINGER ZECHPETER <i>Silberner Kammerpreis</i> vom Löß-Lehm, zarte Fruchtaromen, saftig	0,75 L 12,5 % vol	5,60 € (7,47 €/L)	Anzahl Flaschen
26	2019	Grauer Burgunder trocken BURRWEILER SCHLOSSGARTEN vom Löß-Lehm, körperreich, fruchtig	0,75 L 13,0 % vol	6,10 € (8,13 €/L)	Anzahl Flaschen
28	2019	Grauer Burgunder* FLEMLINGER HERRENBÜCKEL vom Kalkmergel, milde Säure, vollmundig	0,75 L 13,0 % vol	6,50 € (8,67 €/L)	Anzahl Flaschen
29	2019	Sauvignon Blanc trocken BURRWEILER SCHLOSSGARTEN <i>Goldener Kammerpreis</i> vom Löß-Lehm, Paprika, Stachelbeere	0,75 L 12,5 % vol	6,50 € (8,67 €/L)	Anzahl Flaschen

SCHATZKAMMER

63	2018	Ortega Beerenauslese BURRWEILER SCHLOSSGARTEN edelstüb, reife Früchte	0,5 L 8,0 % vol	12,00 € (24,00 €/L)	Anzahl Flaschen
----	------	--	--------------------	-------------------------------	--------------------

SAFTBAR

65		Traubensaft weiß eigene Herstellung	0,75 L	2,90 € (3,87 €/L)	Anzahl Flaschen
----	--	---	--------	-----------------------------	--------------------

Alle Weine sind Qualitätsweine und enthalten Sulfite.
* fast ausgetrunken | ** ausgetrunken

PREMIUMWEINE

Unsere Premiumweine sind edle Tropfen, die nicht jährlich produziert werden. Die Weine werden entweder in kleinen Holzfässern vergoren oder darin zum Reifen gelagert und entwickeln damit einen besonderen, ausdrucksstarken Charakter.

WEISS

30	2019	Grauer Burgunder trocken BURRWEILER SCHLOSSGARTEN elegant, feiner Schmelz	0,75 L 13,5 % vol	9,20 € (12,27 €/L)	Anzahl Flaschen
31	2018	Weißer Burgunder trocken** FLEMLINGER HERRENBÜCKEL weich, Vanille	0,75 L 13,5 % vol	9,20 € (12,27 €/L)	Anzahl Flaschen

ROT

41	2017	Cuvée Baron Rotwein trocken kräftig, Brombeere, Kirsche	0,75 L 12,5 % vol	10,90 € (14,53 €/L)	Anzahl Flaschen
42	2018	Merlot Rotwein trocken <i>Silberner Kammerpreis</i> weich, dunkle Früchte	0,75 L 13,5 % vol	11,00 € (14,67 €/L)	Anzahl Flaschen
43	2019	Spätburgunder Rotwein trocken samtig, füllig, Sauerkirsche	0,75 L 13,0 % vol	11,00 € (14,67 €/L)	Anzahl Flaschen

SEKT & SECCO

59		Prickeldy Rosé Secco Rosé aus der Dornfelder-Traube frisch, hell, spritzig Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 L 10,5 % vol	5,60 € (7,47 €/L)	Anzahl Flaschen
60		Prickeldy Weißer Secco aus der Morio-Traube unkompliziert, fruchtig Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 L 10,5 % vol	5,60 € (7,47 €/L)	Anzahl Flaschen
61	2018	Riesling Sekt extra trocken <i>Goldener Kammerpreis</i> Traditionelle Flaschengärung	0,75 L 12,0 % vol	9,30 € (12,40 €/L)	Anzahl Flaschen
62	2019	Pinot Blanc de Noir Sekt extra trocken (ab Dezember 2020) Traditionelle Flaschengärung	0,75 L 12,0 % vol	9,30 € (12,40 €/L)	Anzahl Flaschen



SCHNÄPSE

70	Williams-Christ-Birnenbrand	40% vol	0,7 L	13,30 € <small>(19,00 €/L)</small>	<input type="checkbox"/>
71	Mirabellenwasser	40% vol	0,7 L	13,30 € <small>(19,00 €/L)</small>	<input type="checkbox"/>
72	Zwetschgenwasser	40% vol	0,7 L	13,30 € <small>(19,00 €/L)</small>	<input type="checkbox"/>
74	Traubenbrand	40% vol	0,7 L	13,30 € <small>(19,00 €/L)</small>	<input type="checkbox"/>
75	Tresterbrand	40% vol	0,5 L	13,30 € <small>(26,60 €/L)</small>	<input type="checkbox"/>
76	Feiner, klarer Hefeschnaps	40% vol	1,0 L	10,20 €	<input type="checkbox"/>
77	Apfelbrand	40% vol	1,0 L	11,20 €	<input type="checkbox"/>
78	Birnenbrand	40% vol	1,0 L	11,20 €	<input type="checkbox"/>
79	Obstbrand	40% vol	1,0 L	11,20 €	<input type="checkbox"/>
85	Pfälzer Weinbrand	38% vol	0,7 L	16,00 € <small>(22,86 €/L)</small>	<input type="checkbox"/>

Anzahl
Flaschen

LIKÖRE

88	Pfirsichlikör	0,5 L	11,20 € <small>(22,40 €/L)</small>	<input type="checkbox"/>
90	Saumagen	0,7 L	11,20 € <small>(16,00 €/L)</small>	<input type="checkbox"/>

SPEZIALITÄTEN

102	Winzer-Essig, weiß	0,5 L	5,80 € <small>(11,60 €/L)</small>	<input type="checkbox"/>
103	Winzer-Essig, rot	0,5 L	5,80 € <small>(11,60 €/L)</small>	<input type="checkbox"/>
104	Traubengelee, rot	212 g	2,50 € <small>(1,27 €/100g)</small>	<input type="checkbox"/>
105	Traubengelee, rot	370 g	3,00 € <small>(0,86 €/100g)</small>	<input type="checkbox"/>

Anzahl
Flaschen/Gläser

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Glas.

Das Angebot ab Weingut ist freibleibend. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit. Ist ein Wein ausverkauft, behalten wir uns vor, einen preislich und geschmacklich gleichwertigen Wein als Ersatz zu liefern, wenn nicht anders vereinbart.

Versand erfolgt nach Auftragsvolumen und Absprache mit Paketdienst, Spedition oder persönlich. Versandkosten werden Ihnen nach Aufwand in Rechnung gestellt.

Beanstandungen können innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Ware anerkannt werden. Bei berechtigten Beanstandungen liefern wir gleichwertigen Ersatz.

Zahlung erbitten wir innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Ware ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Erfüllungsort für beide Teile ist Burrweiler, Gerichtsstand: Landau/Pfalz.

Bankverbindungen:

VR Bank Südpfalz eG
IBAN: DE98 5486 2500 0004 8925 93
BIC: GENODE61SUW

Sparkasse SÜW
IBAN: DE13 5485 0010 0000 0338 78
BIC: SOLADES1SUW

WILLKOMMEN!

Unser Familienweingut liegt im Herzen der Pfalz in Burrweiler, einem kleinen Weinbau- und Wallfahrtsort am Fuße des 599m hohen Teufelsberges. Hier bauen wir seit Generationen auf sandigen Lehm- und Schieferböden traditionelle Rebsorten wie Riesling, Gewürztraminer, die Burgunderfamilie (Grauer-, Weißer- und Spätburgunder) an, ergänzt durch bekannte Rotweine und beliebte Bukettsorten. Unser mediterranes Klima erlaubt eine zwei Monate längere Vegetationsperiode, so dass im März bereits die Mandelbäume blühen und später im Jahr Feigen, Kiwis und Esskastanien reifen.

Sorgfalt im Weinbau wird bei uns genauso groß geschrieben wie die Sorgfalt im Weinausbau. **Weniger ist mehr. Schonende Traubenverarbeitung kombiniert mit einer gekühlten Gärführung sind Garantien für frische, fruchtige Weißweine.** Sie werden es erschmecken. Die Maischegärung ist für unsere Rotweine selbstverständlich. So entstehen gehaltvolle, charakterstarke Rotweine.

In der kalten Jahreszeit werden in unserer Brennerei ausgezeichnete Edelbrände aus Williams-Christ-Birnen, Äpfeln, Zwetschgen und anderen Früchten hergestellt. Auch ein Pfälzer Grappa, unser Tresterbrand, darf nicht fehlen. Wir sind stets bemüht, aus dem, was die Natur uns schenkt, das Beste zu gewinnen.

Sollten Sie einmal Lust haben, Ihren Urlaub oder auch Zweiturlaub in der Pfalz zu verbringen, so stehen Ihnen 4 komfortable Ferienwohnungen, ausgezeichnet mit 3 und 4 Sternen, zur Verfügung. Fragen Sie nach unserem Hausprospekt.

Auch Wohnmobilisten sind herzlich eingeladen. Der eigens dafür eingerichtete Stellplatz lädt zu einem Kurzurlaub ein.

Überzeugen Sie sich bei einer Weinprobe von der Geschmacksvielfalt und finden Sie Ihren Lieblingswein!

Der Aufenthalt in der Pfalz wird Ihnen in angenehmer Erinnerung bleiben.

Ihre Familie Eberle



VERKAUFSZEITEN

Samstag: 8.00 – 18.00 Uhr

Sonntag: 9.00 – 12.00 Uhr

Ansonsten nach telefonischer Vereinbarung